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Rozprawa „Rola Policji w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas 

klęsk naturalnych na terenie województwa śląskiego w latach 2010-2018” zajmuje się tematyką 

zagrożeń występujących w określonych tytułem ramach geograficznych i czasowych podczas 

niebezpiecznych anomalii pogodowych oraz formami przeciwdziałania ich negatywnym 

skutkom przez siły policyjne.  

 Istotnym powodem podjęcia tej tematyki są zmiany klimatyczne zachodzące na 

świecie, które w coraz większym stopniu odczuwalne są w naszym kraju i stanowią istotny 

powód do niepokoju – szczególnie w kontekście braku w pełni adekwatnych do potrzeb 

sposobów  reagowania na nie ze strony przewidzianych do tego organizacji. Uwaga ta po części 

dotyczy również Policji, która pomimo znacznego zaangażowania swoich funkcjonariuszy  

w omawianym obszarze czasowym na terenie województwa śląskiego, nie była w stanie 

podejmować w pełni zadawalających działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego podczas klęsk naturalnych. Występujące oznaki słabości w funkcjonowaniu tej 

formacji w tym kontekście muszą niepokoić, tym bardziej iż w przyszłości wystąpić mogą  

w Polsce poważniejsze od dotychczasowych anomalie pogodowe.  

Wybór województwa śląskiego w pracy ma związek ze znacznym stopniem skażenia  

środowiska naturalnego, jaki teren ten „odziedziczył” w dużej mierze po okresie polityki 

gospodarczej PRL-u. Powstałe  zanieczyszczenia stwarzają obecnie poważne zagrożenia  

– m.in. w czasie występowania anomalii pogodowych. Okres lat 2010-2018 wybrany został ze 

względu na harmonogram „katastrof naturalnych”, które wówczas na tym terenie występowały, 

jak również na wewnętrzną sytuację Policji, warunkującą jej możliwości działania.  

Analiza sytuacji w badanym okresie pozwoliła przy tym zauważyć, że Policja posiada 

znaczny potencjał rozwojowy, który odpowiednio skierowany, przyczynić się może do 

zwiększenia jej skuteczności działania w różnych obszarach, w tym również na polu 

przeciwdziałaniu negatywnym skutkom klęsk naturalnych w kontekście zapewniania 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.  



   Przeprowadzenie rozważań na ten temat związane było z koniecznością 

zaprezentowania  wielu zagadnień wprowadzających i pogłębiających problematykę badawczą. 

Wykorzystane zostały w tym względzie istotne wiadomości z zakresu nauk o polityce, jak 

również dyscyplin pokrewnych. Znaczną część rozważań poświęcono również problematyce 

funkcjonowania organizacji, w tym koncepcji grup dyspozycyjnych.  

  Wśród bloków tematycznych, które znalazły swe odzwierciedlenie w pracy, wymienić 

należy: 

- bezpieczeństwo i porządek publiczny; 

- struktury bezpieczeństwa w Polsce; 

- rola Policji w systemie bezpieczeństwa państwa; 

- główne zadania współczesnej Policji; 

- globalizacja i wyzwania cywilizacyjne; 

- zmiany klimatu i klęski naturalne we współczesnym świecie; 

- województwo śląskie w kontekście zagrożeń klęskami naturalnymi; 

-działania Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa ludności i porządku  

              publicznego podczas klęsk naturalnych w województwie śląskim w omawianym    

              czasie, oraz; 

- współpraca Policji z innymi organizacjami podczas klęsk naturalnych w świetle     

              omawianych doświadczeń. 

  W ramach przedstawienia powyższych grup tematycznych omówione zostały ważne  

dla zrozumienia istoty tematu zagadnienia; wśród nich wymienić można społeczne 

uwarunkowania bezpieczeństwa, kulturowe aspekty zachowań ludności podczas klęsk 

naturalnych, techniczne aspekty przepływu informacji czy też znaczenie kooperacji między 

Policją a służbami ratowniczo-medycznymi w skali krajowej i międzynarodowej w kontekście 

zmian zachodzących na świecie.  

 Ważnym celem niniejszej pracy było badanie powodów występowania w działalności  

Policji problemów podczas klęsk naturalnych. Ich zdiagnozowanie umożliwiło sformułowanie 

szeregu konkretnych propozycji zmian w pracy tej formacji, które mogą polepszyć skuteczność 

jej  działań i przyczynić się do wzrostu poziomu bezpieczeństwa oraz porządku publicznego 

podczas klęsk naturalnych.  
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